РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 19.11.2021 №031-06-831/21

О тарифах на транспортировку воды и транспортировку сточных вод для
общества с ограниченной ответственностью «АктивЭнерго» на 2022 год

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406   
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам 
от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Законом Иркутской области  от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении
органов ме стного с амоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»,
статьями 11.1, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Уст ановить т арифы для обще ства с ограниченной
ответственностью «АктивЭнерго» с календарной разбивкой:

1) на транспортировку  воды:

с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 6,83 руб./м3 (без НДС);

с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 7,10 руб./м3 (без НДС);

2) на транспортировку сточных вод:

с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года – 3,02 руб./м3 (без НДС);

с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года – 3,16 руб./м3 (без НДС).

2.	П о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 8 декабря 2020 года № 031-06-811/0 «О тарифах на транспортировку воды
и транспортировку сточных вод для общества с ограниченной
ответственностью «АктивЭнерго» отменить.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

2

4.	 Отд е л у д о кум е н т а ц и о нн о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска 
от 8 декабря 2020 года № 031-06-811/0 «О тарифах на транспортировку воды
и транспортировку сточных вод для общества с ограниченной
ответственностью «АктивЭнерго» информационную справку о дате отмены
настоящим Постановлением.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней с момента подписания настоящего
Постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия

мэра города Иркутска                                                              А.В.
Южаков

3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е